
П Р И К А З
Министерства природных ресурсов 
и экологии Российской Федерации 

от 13 октября 2008 г. № 257

Об утверждении целевых прогнозных показателей 
по осуществлению отдельных полномочий Российской Федерации 

в области водных отношений, реализация которых передана 
органам государственной власти субъектов Российской Федерации,

на 2008 год
Зарегистрирован Минюстом России 22 декабря 2008 г.

Регистрационный №  12913

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федера
ции от 13 декабря 2006 г. № 757 “О полномочиях Министерства природных 
ресурсов Российской Федерации в области водных отношений” (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2006, № 51, ст. 5461) и приказом 
Минприроды России от 1 августа 2008 г. № 168 “Об утверждении целевых 
прогнозных показателей и формы представления отчета о расходовании 
предоставленных субвенций из федерального бюджета бюджетам субъек
тов Российской Федерации на осуществление органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации отдельных полномочий Россий
ской Федерации в области водных отношений и о достижении целевых 
прогнозных показателей” (зарегистрирован в Минюсте России 2 сентября 
2008 г., регистрационный № 12210) приказываю:

Утвердить целевые прогнозные показатели по осуществлению отдель
ных полномочий Российской Федерации в области водных отношений, 
реализация которых передана органам государственной власти субъектов 
Российской Федерации, на 2008 год согласно приложению.
Министр Ю.П. Трутнев

133

предметы декора

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


Приложение

Значения ттелевьтх ттпогнозньтх показателей (%)

№
п/п Субъект Российской Федерации гт

вл
яю

щ
их

 
ис

по
ль

зо
ва

ни
е 

во
дн

ы
х

ш
ны

х 
в 

ус
та

но
вл

ен
но

м
 п

ор
яд

ке
 п

ра
в 

ст
ву

 
по

ль
зо

ва
те

ле
й,

 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

^у
см

ат
ри

ва
ет

 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 

пр
ав

 
ос

но
ва

ни
и 

до
го

во
ро

в 
во

до
по

ль
зо

ва
ни

я 
об

ъе
кт

ов
 в

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

Д
ол

я 
за

кл
ю

че
нн

ы
х 

до
го

во
ро

в 
во

до
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

пр
ин

ят
ы

х 
ре

ш
ен

ий
 о

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
во

дн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 

в 
по

ль
зо

ва
ни

е 
в 

об
щ

ем
 

ко
ли

че
ст

ве
 

во
до

по
ль

зо
ва

те
ле

й,
 о

су
щ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 в

од
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

ли
це

нз
ий

 
на

 
во

до
по

ль
зо

ва
ни

е 
и 

до
го

во
ро

в 
по

ль
зо

ва
ни

я 
во

дн
ы

м
и 

об
ъе

кт
ам

и,
 с

ро
к 

де
йс

тв
ия

 к
от

ор
ы

х 
ис

те
ка

ет
 в

 п
ла

ни
ру

ем
ом

 г
од

у,
 

пр
и 

со
хр

ан
ен

ии
 п

от
ре

бн
ос

ти
 в

од
оп

ол
ьз

ов
ан

ия

зо
н 

и 
пр

иб
ре

ж
ны

х 
за

щ
ит

ны
х 

по
ло

с 
в 

ли
ни

и 
во

дн
ы

х 
об

ъе
кт

ов
 

в 
гр

ан
иц

ах

за
щ

ищ
ен

но
й 

в 
ре

зу
ль

та
те

 п
ро

ве
де

ни
я 

те
рр

ит
ор

ии
, 

в 
об

щ
ей

 
чи

сл
ен

но
ст

и 
те

рр
ит

ор
ия

х 
су

бъ
ек

та
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

[о
му

 в
оз

де
йс

тв
ию

 в
од

Д
ол

я 
во

до
по

ль
зо

ва
те

ле
й,

 
ос

ущ
е<

 
об

ъе
кт

ов
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

пр
ед

ос
та

вл
ю

 
по

ль
зо

ва
ни

я,
 

к 
об

щ
ем

у 
ко

ли
че

* 
во

до
по

ль
зо

ва
ни

я 
ко

то
ры

м
и 

пр
ю 

по
ль

зо
ва

ни
я 

во
дн

ы
м

и 
об

ъе
кт

ам
и 

на
 < 

и 
ре

ш
ен

ий
 о

 п
ре

дс
та

вл
ен

ии
 в

од
ны

х

Д
ол

я 
ус

та
но

вл
ен

ны
х 

во
до

ох
ра

нн
ы

х 
об

щ
ей

 
пр

от
яж

ен
но

ст
и 

бе
ре

го
во

й 
по

се
ле

ни
й

Д
ол

я 
на

се
ле

ни
я,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

ег
о 

на
 

пр
от

ив
оп

ав
од

ко
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

на
се

ле
ни

я,
 

пр
ож

ив
аю

щ
ег

о 
на

 
Ф

ед
ер

ац
ии

, 
по

дв
ер

ж
ен

ны
х 

не
га

ти
вв

1 2 3 4 5 6
1 Республика Адыгея (Адыгея! 100 100 0 4.6
2 Республика Алтай 100 100 0 1.63
3 Республика Башкортостан 79 61 0 2
4 Республика Б у р я т и я 66 54 0 4.26
5 Республика Дагестан 100 100 0 2.03
6 Республика Ингушетия 86 100 0 19
7 Кабардино-Балкарская Республика 100 100 0 0.97
8 Республика Калмыкия 88 93 0 4
9 Карачаево-Черкесская Республика 89 90 0 8.1
10 Республика Карелия 74.4 42.8 0 0.94
11 Республика Коми 57 100 0 0.52
12 Республика Марий Эл 100 89.5 0 0
13 Республика М о р д о в и я 100 100 0 2.2
14 Республика Саха ( Я к у т и я ! 64.68 100 0 3.33
15 Республика Северная Осетия — Алания 96 100 0 3
16 Республика Татарстан (Татарстан! 57.1 100 0 0.87
17 Республика Тыва 66.7 100 0 1.68
18 Удмуртская Республика 63 100 0 18
19 Республика Хакасия 78.6 100 0 8.9
20 Чеченская Республика 100 0 0 1.9
21 Чувашская Республика — Чувашия 66.1 100 0 3.04
22 Алтайский край 78.7 100 0 0.52

Забайкальский край
23 Читинская область 79 81 0 1.22

Агинский Б у р я т с к и й  автономный о к р у г 100 0 0 11
24 Камчатский край 80.7 85.7 0 8.3
25 Краснодарский край 100 30 0 2.93
26 Красноярский край 100 100 0 0.3

134



1 2 3 4 5 6
27 Пеюмский кюай 64.5 100 0 0.3
28 Ставюопольский кюай 100 92.3 0 4.71
29 Хабаюовский кюай 61 100 0 2
30 Амуюская область 95 100 0 0.34
31 Аюхангельская область 88 90 0 1.7
32 Астюаханская область 95.08 8.3.7 0 18.6.3
33 Белгоюо некая область 97 21 0 0.89
34 Бюянская область 100 100 0 1.62
35 Владимиюская область 72.2 100 0 1.57
36 Волгогюадская область 100 100 0 8.11
37 Вологодская область 76 90 0 0
38 Воюонежская область 80 92 0 3.3
39 Ивановская область 86.2 100 0 1.3.3
40 Июкутская область 82 74 0 4
41 Калинингюадская область 45.8 100 0 4.18
42 Калужская область 60.4 100 0 5
43 Кемеюовская область 67 100 0 0.94
44 Киюовская область 64 100 0 1.25
45 Костюомская область 67.7 100 0 0
46 Куюганская область 80 100 0 1.78
47 Куюская область 9.3 69.2 0 9
48 Ленингюадская область 80.7 100 0 0
49 Липецкая область 100 100 0 0.47
50 Магаданская область 93.6 97 0 0.1
51 Московская область 67.2 91.2 0 0
52 Муюманская область 81 94 0 0
53 Нижегоюопская область 65 100 0 5
54 Новгоюодская область 59 100 0 2.94
55 Новосибиюская область 85.6 100 0 6
56 Омская область 86.1 100 0 0
57 Оюенбуюгская область 98.6 9.3.8 0 7.89
58 Оюловская область 69 100 0 0
59 Пензенская область 94.7 100 0 1.298
60 Псковская область 60.4 100 0 4.3
61 Ростовская область 76 81.25 0 0.7.3
62 Рязанская область 100 100 0 1.3
63 Самаюская область 76.5 100 0 7.26
64 Саюатовская область 87 92.3 0 1.25
65 Сахалинская область 88 60 0 8.2
66 Свеюдловская область 84 100 0 0
67 Смоленская область 88 83 0 0.86
68 Тамбовская область 100 81 0 1.25
69 Твеюская область 88.6 92.9 0 1.2
70 Томская область 88.1 100 0 .3.6
71 Тульская область 66.16 100 0 4.5
72 Тюменская область 84 97 0 0.64
73 Ульяновская область 82.35 91.4.3 0 1.66
74 Челябинская область 88 100 0 0.2
75 г. Москва 80.2 100 0 0
76 г. Санкт-Петеюбуюг 85 95 0 5
77 Евюейская автономная область 60.5 100 0 1.6
78 Ненецкий автономный окюуг 85 100 0 0
79 Ханты-Мансийский автономный округ — 

Югюа 100 100 0 0.07
80 Чукотский автономный окюуг 100 100 0 4
81 Ямало-Ненецкий автономный окюуг 100 100 0 0

135
Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

